(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.  /2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM, POR INTERMÉDIO DO

VEREADOR PAULO DE OLIVEIRA

CRUZ NETO, APRESENTA MOÇÃO

DE APLAUSOS, À MICAELLA DOS

SANTOS, CAMPEÃ DO MISS

ITAPEMIRIM 2025.

A Câmara Municipal de Itapemirim/ES, por intermédio do Vereador Paulo de

Oliveira Cruz Neto, manifesta Moção de Aplausos e sincero Apreço à Srta. Micaella

dos Santos, pela sua conquista do título de Miss Itapemirim 2025.

Micaella dos Santos destacou-se de maneira exemplar ao longo de sua

trajetória, demonstrando não apenas elegância e carisma, mas também dedicação,

empatia e um profundo compromisso com a representação de nossa cidade. Sua

conquista vai além da beleza estética, servindo de exemplo para outras jovens que

almejam trilhar caminhos de empoderamento e representatividade.

O título conquistado não representa apenas uma vitória pessoal, mas também

um motivo de orgulho coletivo para todos os cidadãos de Itapemirim, projetando de

forma positiva o nome de nosso município em âmbito regional e estadual.

Diante de tamanha honraria, esta Casa Legislativa expressa, por meio desta

Moção de Aplausos, sua mais sincera e respeitosa homenagem à jovem Micaella dos

Santos, desejando-lhe pleno êxito em sua caminhada futura e registrando de forma

oficial o reconhecimento público por sua relevante conquista.

Requer ainda, que dessa " Moção " se dê ciência ao Prefeito de Itapemirim, para

que submeta ao conhecimento de todo funcionalismo.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 23 de junho de 2025.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003400390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

  www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

Paulo de Oliveira Cruz Neto

Vereador - Podemos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003400390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2025-06-24T13:48:14-0300